
Zápis č. 06/24 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

5. 6. 2024 
 
Přítomní: Petr Adamec, Mojmír Axman, Tomáš Břeň, Martin Kratochvíl, Lukáš Luhový, Jakub Minář, 

Petra Venturová 
Omluveni:  
Hosté: Libor Kohut, Vlastimír Perna, Petra Škábová, Aleš Zenáhlík   
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 
 
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko-metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 
 
A) Úkoly přecházející z minulého období  
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
 
05/24 2.2 VSP navrhuje VV ČSPS ke schválení a jmenování na základě výběrového řízení na koordinátora 

SCM 2 Libereckého a Ústeckého kraje na následující olympijské období 2024–2028 Jana Kreníka. 
 
01/24 2.3 VSP se zabýval parametry pro tvorbu Projektů RD na následující období a doporučuje, aby 

v Projektu RDS, RD U22 a RDJ byly zakomponovány podmínky pro účast sparingpartnerů při VT. 
Dále VSP požaduje, aby v rámci všech Projektů byly ustanoveny v rámci akcí reprezentačních 
výběrů na začátku každé reprezentační sezóny úvodní reprezentační srazy, kde budou plavcům a 
jejich osobním trenérům vysvětleny parametry, cíle Projektu, kritéria nominací na vrcholné akce a 
plán práce RD. 

 
01/24 2.6 Oponentury podporovaných článků ČSPS (SpS, SCM, SG) se uskuteční 20. 9. 2024 v Nymburku. 
 
 
11/23 2.3 VSP se opětovně zabýval problematikou zařazení cizích státních příslušníků do SCM – na základě 

požadavku sekce plavání VV ČSPS odsouhlasil, že od 1. 9. 2024 nebudou cizí státní příslušníci 
zařazování do SCM. 

 
 
3. Soutěže, STK 
 
05/24 3.2 VSP žádá Jana Bažila o zajištění úprav v IS ČSPS: 

- Upravit přihlášky na soutěž po zákazu zadat čas tak, aby se nedalo přihlásit do disciplíny, pokud nemá 
plavec zaplavaný žádný výkon. 

- U přihlášek zahraničních klubů vyřešit jejich odhlášky, které se nepropisují do exportu odhlášek. 
 
 
04/24 3.3 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Nové Město nad Metují (PONMM) jejich účast na 

Pohárech ČR žactva v moravské části soutěže po celý rok 2024. 
 



Zápis č. 06/24 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

5. 6. 2024 
 
04/24 3.4 VSP opětovně řešil problematiku AQUA points a schválil, že již od 1. 9. 2024 dojde ke sloučení 

bodování v českých soutěžích s bodováním World Aquatics, tj, pro soutěže na 50metrovém bazénu 
aktualizované AQUA points vždy od 1. 1. do 31. 12. a na 25metrovém bazénu vždy od 1. 9. do  
31. 8. – úkol J. Bažil, P. Adamec 

      
04/24 3.5 VSP žádá J. Bažila, aby v IS ČSPS byly ve statistice zveřejňovány body AQUA ze všech soutěží 

zanesených v IS ČSPS. 
 
01/24 3.1 VSP schválil na základě žádosti TJ Lokomotiva Česká Třebová (LoČT) jejich účast na Pohárech ČR žactva 

v moravské části soutěže po celý rok 2024. 
 
01/24 3.2 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého klubu Litomyšl (PKLil) jejich účast na Pohárech ČR žactva  

v moravské části soutěže po celý rok 2024. 
 
02/24 3.1 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého klubu Svitavy (PKSvi) jejich účast na Pohárech ČR žactva  

v moravské části soutěže po celý rok 2024. 
 
08/23 3.1 VSP schválil termínovou listinu pro rok 2024. 
 

Termínová listina 2024 
Datum Název soutěže Místo konání Bazén 
ČERVEN 2024     
8.-9.6. Letní mistrovství ČR st. žactva  Olomouc (UnOl) 50 
8.-9.6. Letní mistrovství ČR ml. žactva Znojmo (TJZn) 25 
13.-16.6. Letní mistrovství ČR 2024 - 50m OPEN - 3. kolo ČP Ústí nad Labem (ÚAPS) 50 
17.-23.6. Mistroství Evropy 2024 Bělehrad (SRB)            50 
22.-23.6 Letní pohár ČR desetiletých – Čechy Trutnov (LoTr) 25 
22.-23.6 Letní pohár ČR desetiletých – Morava Kopřivnice (Kopr) 25 
22.-23.6 Letní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy Jablonec n. N. (BiJa) 25 
22.-23.6 Letní pohár ČR jedenáctiletých – Morava Prostějov (PoPro) 25 
23.-28.6. Olympiáda dětí a mládeže Č. Budějovice 50 
ČERVENEC 2024     
2.-7.7. MEJ 2024 Vilnius (LTU) 50 
12.-14.7. CECJM mladších juniorů Bělehrad (SRB) 50 
27.7.-4.8. Olympijské hry 2024 Paříž (FRA) 50 
SRPEN 2024       

    
ŘÍJEN 2024       
17.-20.10. Český pohár - 4.kolo Nový Jičín (PKNJ) 25 
LISTOPAD 2024     
1.-3.11. Český pohár - 5.kolo Brno (KomBr) 25 
PROSINEC 2024     
30.11.-1.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Čechy Česká Lípa (PKSČL) 25 
30.11.-1.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Morava Havířov (PKHa) 25 
30.11.-1.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy Písek (PKPí) 25 
30.11.-1.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Morava Hodonín (OSPHo) 25 
7.-8.12. Zimní mistrovství ČR st. žactva (2010) Kopřivnice (Kopr) 25 
7.-8.12. Zimní mistrovství ČR st. žactva (2011) Mladá Boleslav (AŠMB) 25 
7.-8.12. Zimní mistrovství ČR ml. žactva (2012) Prostějov (PoPro) 25 



Zápis č. 06/24 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

5. 6. 2024 
 
10.-15.12. Mistrovství světa 2024 - 25 Budapešť (HUN) 25 
19.-22.12 Zimní mistrovství ČR 2024 - 25m bazén - 6.kolo ČP Brno – Lužánky (PKKBr) 25 

 
 
06/23 3.6 VSP žádá všechny kluby, které se zúčastňují zahraničních závodů, aby administrátorovi výsledků 

v IS ČSPS zasílaly výhradně výsledky v souboru LENEX, v případě, kdy výsledky dané soutěže 
nejsou zpracované v LENEX, aby zaslaly výpis výsledků ze zahraničních závodů v excelovém 
formátu dle požadavků, včetně odkazu na link na oficiální výsledky. VSP zároveň žádá 
administrátora výsledků, aby zkontroloval, zda byly dané výsledky skutečně zaplavané za český 
klub. 

     Trvá 
 
07/22 3.4 VSP ČSPS projednal kvóty pro přijaté plavce v kategorii juniorů na MČR a rozhodl následovně: 

- Kategorie starších juniorů a juniorek – zůstává beze změn. 
- Kategorie mladších juniorů a juniorek v poměru 50 % na ročník. 
- Po odhláškách 48 hodin před závodem budou doplňováni náhradníci podle kategorií, bez 

ohledu na ročník. 
Informace 
 

02/22 3.1 VSP ČSPS žádá všechny zpracovatele výsledků, aby do dokumentů k pořádanému závodu na IS ČSPS 
nahráli i datový soubor ze SwimMeetManageru (cxt), který je neveřejný a bude sloužit pro potřeby VSP 
ČSPS. 

           Informace 
 
02/24 3.3 VSP schválil výjimku pro plavkyni Adélu Zimovou (ÚAPS) z povinného kvalifikačního závodu (KPŽ) 

na LMČR staršího žactva 2024 z důvodu dlouhodobého pobytu v zahraničí.  
 
03/24 3.1 Na základě podnětu z 1. a 2. kola MČR družstev 2024 VSP zpracuje návrh novelizace soutěžního 

řádu tak, aby byl v souladu s českými a mezinárodními právními normami, a předloží ho na letošní 
VH sekce plavání ke schválení.  

 
 
4. Rozhodčí 
 
04/24 4.1 VSP souhlasí s návrhem komise rozhodčích na sloučení komise rozhodčích sekce plavání a sekce 

paraplavání. 
 
09/23 4.1 VSP schválil návrh komise rozhodčích na užívání technických prostředků pro sbírání dat (tzv. sport-

testerů) při soutěžích v ČR od 12 let.  
• V souladu s praxí na mezinárodních závodech, bude povinností nahlásit použití takového vybavení 

nejpozději při prezentaci spolu s dokumentací, která prokáže, že použité vybavení je na 
seznamu schváleném WA. 

• V souladu s pravidly může zařízení pouze odesílat data směrem od plavce a nesmí odesílat žádné signály 
směrem k plavci. 

• Konečná kontrola bude probíhat v „call roomu“. 
• Při nedodržení pravidel může následovat diskvalifikace plavce. 

 
09/20 4.1 VSP ČSPS žádá všechny kluby, které pořádají jakékoliv soutěže, které jsou zařazené v IS ČSPS, aby do 

soutěže vkládaly i rozhodcovský sbor. Tuto činnost má na starosti vždy zpracovatel výsledků, který 
rozhodcovský sbor nahraje spolu s výsledky na IS ČSPS (sestavu rozhodčích doplnit přímo do IS vzhledem 
k evidenci rozhodčích, nenahrát pouze PDF soubor). 

           Informace 
 
5. Přestupy 
 



Zápis č. 06/24 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

5. 6. 2024 
 
6. Metodika (Trenérsko-metodická komise) 
 
01/24 6.2 Celostátní seminář trenérů VSP ČSPS se uskuteční 21.–22.9.2024 v Nymburku. 
 
09/23 6.7 VSP schválil dvě kontaktní osoby pro administrativu v rámci ETD Yarmill.  

Petr Adamec – Moravskoslezský kraj, Olomoucký kraj, Zlínský kraj, Jihomoravský kraj, Vysočina, 
Pardubický kraj a Královéhradecký kraj. 
Email: petr.adamec@czechswimming.cz 
  
Michal Lhotka – Praha, Středočeský kraj, Plzeňský kraj, Karlovarský kraj, Ústecký kraj, Liberecký 
kraj a Jihočeský kraj. 
Email: michal.lhotka@czechswimming.cz 

 
7. Různé 
 
04/24 6.1 VSP se začal předběžně zabývat přípravou programu celostátního trenérského semináře, který se 

uskuteční v září 2024 v Nymburku. Sobotní program by měl být zaměřen na trénink dětí a mládeže, 
nedělní program potom na trénink juniorů a seniorů. V rámci semináře by měli vystoupit trenéři 
plavců, kteří splnili limit na OH 2024 (viz Projekt RDS), počítá se také s přednáškou ohledně 
problematiky dopingu.  

 
09/23 7.1 V rámci IS ČSPS se připravuje systém evidence členské základny tak, aby byla možnost rozlišit 

v klubové databázi, kteří plavci spadají do složek RD, SCM, SpS, DRoP apod. – úkol p. Bažil 
      Částečně splněno 
 
10/18 7.3 VSP pověřil p. Adamce projednáním možnosti zřídit klubové emailové účtu s adresami klubů, např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní 
praxe vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 
   Zodpovídá: Adamec – splněno 

 V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 
petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření.  

     Informace 
 
11/23 7.2  VSP připravil argumentační podklady (klady i zápory) pro návrh sjednocení financování dle 

kalendářního roku s projekty všech reprezentačních družstev, SCM a oponentur SpS tak, aby 
všechny tyto složky byly také termínově ukotveny od ledna do prosince, nikoliv dle školního roku 
od září do srpna. Na nejbližším zasedání VV ČSPS předloží P. Adamec. 

     Trvá 
 
B) Úkoly ze schůze ze dne 5. 6. 2024 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS  
 
06/24 2.1 VSP schválil nominaci na Mistrovství Evropy (50) 17. – 23. 6. 2024 v Bělehradě (SRB): 

Plavci: Kristýna Horská, Barbora Janíčková, Daryna Nabojčenko, Barbora Seemanová, Jakub Bursa, 
Ondřej Gemov, Daniel Gracík, Vojtěch Janeček, Michal Judickij, Sebastian Luňák, Vojtěch Netrh, Jan Šefl 
Real. tým: Petra Škábová (vedoucí), Luka Gabrilo, Jan Kreník, Dušan Viktorjeník,  
Martina Uys (fyzio), Matouš Rejman (fyzio), Jakub Březina (video) 
 
 
 
 

 
06/24 2.2 VSP schválil nominaci na Mistrovství Evropy juniorů (50) 2. – 7. 7. 2024 ve Vilniusu (LT): 

Plavci: Tereza Böhmová, Rozálie Cejpková, Charlene Daniela Crhová, Sára Černá, Jan Foltýn, Jakub 
Jan Krischke, Tobias Merker, Ondřej Slavík, Natálie Zápotocká 

mailto:petr.adamec@czechswimming.cz
mailto:michal.lhotka@czechswimming.cz
mailto:petr.adamec@czechswimming.cz


Zápis č. 06/24 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

5. 6. 2024 
 

Real. tým: Libor Kohut (vedoucí), Martin Břenda, Jan Krischke,  
Eva Blechová (fyzio), Jakub Březina (video) 

 
06/24 2.3 Reprezentační trenér juniorů představil členům VSP návrh Projektu RDJ na sezónu 2024/25. 

- limity pro účast na EYOF 2025 budou stanoveny podle nového klíče 
- limity pro MEJ 2025 a MSJ 2025 budou stanoveny po skončení MEJ 2024 (bude doplněno do Projektu) 
- v rámci MEJ a MSJ se počítá nově s limity pro účast ve štafetách 
- úvodní sraz členů RDJ je plánován na 22. září 2024 v Nymburku i za účasti osobních trenérů 

 
06/24 2.4 Reprezentační trenérka seniorů představila členům VSP návrh Projektu RDS na sezónu 2024/25. 

 - limity pro MS 2025 budou stanoveny až po zveřejnění World Aquatics 
 - pro reprezentanty, kteří splnili 860 bodů, bude stanoven osobní budget (Příloha č. 2 Projektu RDS) 
 - úvodní sraz členů RDS je plánován na 1. – 3. září 2024 v Praze i za účasti osobních trenérů 

 
  
06/24 2.5 VSP schválil konečný návrh novelizace vnitřní směrnice SCM pro sekci plavání a doporučuje jej VV 

ČSPS. 
 
06/24 2.6 VSP schválil konečný návrh novelizace vnitřní směrnice k činnosti sportovních středisek a doporučuje jej 

VV ČSPS. 
 
06/24 2.7 VSP schválil konečný návrh novelizace vnitřní směrnice DRoP a doporučuje jej VV ČSPS. 
 
06/24 2.8 VSP se zabýval finančními možnostmi ČSPS ohledně rozšíření počtu klubů zařazených do SpS a žádá 

VV ČSPS o zaslání potřebných materiálů finanční podpory SpS v letošním roce a v uplynulých letech. 
 
3. Soutěže, STK 
 
06/24 3.1 VSP děkuje pořádajícímu oddílu 2. kola Českého poháru Sport Clubu Plavecký areál Pardubice za výborně 

připravenou soutěž. 
 
06/24 3.2 VSP děkuje pořádajícímu klubu LMČR juniorů Univerzitnímu sportovnímu klubu Praha za vynikající 

uspořádání mistrovské soutěže. 
 
06/24 3.3 VSP se zabýval problematikou dlouhých tratí (800 a 1500 kraul). Na příští sezónu zvažuje, že by se na 

disciplíny 800 a 1500 kraul mohlo v rámci 1. a 2. kola Českého poháru (50) přihlašovat časy z 25metrového 
bazénu z důvodu nedostatečného množství kvalifikačních závodů na dlouhém bazénu. – úkol P. Adamec, 
J. Minář, M. Axman, J. Bažil. 

 
06/24 3.4 VSP se zabýval návrhem velikostí medailí pro mistrovské soutěže v roce 2025. Nově budeme mít tři sady 

velikostí medailí (žactvo, junioři, senioři) – úkol P. Adamec, J. Minář. 
   
4. Rozhodčí 
 
06/24 4.1 Komise rozhodčích vydala aktualizaci Pravidel plavání 2023 s upřesněním překladu bodu SW 6.4 ohledně 

provádění znakové obrátky. Pravidla plavaní jsou zveřejněna ke stažení na stránkách ČSPS. 
 
5. Přestupy a hostování 
 
06/24 5.1 Flaks Matěj (2009) PKTa – PAZ přestup schválen bez odstupného (dohoda) 
 
 
 
 
 
 



Zápis č. 06/24 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

5. 6. 2024 
 
6. Metodika (Trenérsko-metodická komise) 
06/24 6.1 Metodik ČSPS představil konečnou verzi projektu Brisbane 2032 (OLAP – Olympijská akademie 

plavců). Hlavním manažerem tohoto projektu bude jmenován Vlastimír Perna. VSP doporučuje VV 
ČSPS schválit a spustit tento projekt. Zároveň doporučuje ponechat původní název projektu 
Brisbane 2032. 

 
06/24 6.2 VSP žádá hlavního metodika ČSPS o vypracování statistiky z uplynulého LMČR juniorů. 

 
06/24 6.3 VSP se zabýval možností zpracování a analýzy dat dostupných v IS ČSPS – úkol J. Minář. 
 
 
7. Různé 
07/24 7.1 VSP se zabýval problematikou diváků na soutěžích ČSPS. Další diskuse k tomuto tématu proběhne 

na LMČR v Ústí nad Labem. 
 
07/24 7.2 VSP se zabýval porušením reprezentační smlouvy u Daniela Gracíka (neúčast na povinných 

startech ČP. Na žádost Daniela Gracíka o neúčast na ČP odpověděl VSP zamítavě. Z nedodržení 
podmínek reprezentační smlouvy zahajuje VSP ČSPS na základě bodu 3.1. disciplinárního řádu 
jako první instance disciplinární řízení. 

 
 
 
 
Zapsal: Martin Kratochvíl 
Schválil: Petr Adamec 
 
 


